

## **Interpellation (V) – Vad kommer bolagiseringen att kosta för Gävleborgs skattebetalare?**

### **Ställd till regionstyrelsens ordförande Patrik Stenvard (M)**

Primärvården ska bolagiseras. Ingen vet vad det kommer att innebära, vad som ska ingå, vilka konsekvenser det kan bli eller vilka risker som finns. Personal och patientorganisationer är överkörda och insynen är lika med noll så här långt för såväl förtroendevalda som invånare och anställda.

Innan beslutet att bolagisera ens är fattat är en extern konsult anlitad för att projektleda bolagiseringsprocessen och en styrgrupp och olika processgrupper är tillsatta. Kostnader för extern konsult och själva processen finns inte redovisat någonstans i regionens budget, inte heller i regionstyrelsens eller hälso- och sjukvårdsnämndens budget. Konsulten verkar vara anlitad på löpande räkning och förvaltningen ska tydligen påföras ytterligare arbetsuppgifter samtidigt som kravet på administration ska minska.

Aktiekapitalet är fastställt till 25 miljoner kronor. Ingen vet varför det är just den summan; vad det är beräknat på eller utifrån vilka uppgifter och underlag det är taget. Än mer underlig blir summan när det inte ens är klart vad som ska ingå i det nya bolaget, av primärvårdens verksamheter.

Hittills har hela processen kring bolagiseringen varit ett hemlighetsmakeri för invånare, patienter, personal, ansvarig nämnd och förtroendevalda i regionen. Att Sverigedemokraternas och Moderaternas löfte till Gävleborgarna vid valet 2022 om att öppenhet och transparens ska råda, ständigt bryts, är inget som verkar komma de båda partiernas företrädare. Var finns hederligheten?

Underskottet på demokrati och graden av mörkläggning är mycket, mycket oroväckande, inte minst med tanke på att bolagiseringen av primärvården är ett enormt experiment som sker på bekostnad av länets invånares behov av sjukvård samt de anställdas trygghet i verksamheten.

Partierna i oppositionen fick under senaste regionstyrelsesammanträdet veta att det mesta som kommer att hanteras under bolagiseringsprocessen ska ses som arbetsmaterial. Detta innebär att såväl oppositionen som allmänheten och media

inte kommer att få information om vad som framkommer eller vad som ska ske.  
Det verkar som att hemlighetsmakeriet bara fortsätter.

**Utifrån ovanstående vill jag fråga**

1. Vad har kostnaderna för konsulten beräknats till?
2. Varför är aktiekapitalet fastställt till 25 miljoner kronor, på vilka grunder, på vilka underlag är det beräknat?
3. På vilket sätt ska patienter, anställda och förtroendevalda få insyn i bolagiseringsprocessen framåt?

**Gävle 241219**Ulla Andersson, Vänsterpartiet

---